2

	Территориальная избирательная комиссия
Прикубанская г. Краснодара

  РЕШЕНИЕ
	27 марта 2024 г.
	г. Краснодар
	 № 108/1096

О проведении Дня молодого избирателя в 2024 году

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2007 № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» (в редакции от 22.07.2015 № 293/1695-6), постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 22.03.2024 № 87/689-7 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Прикубанская г. Краснодара РЕШИЛА:
1. Провести с 1 апреля по 27 апреля 2024 года мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.
2. Утвердить план проведения мероприятий, приуроченных ко Дню
молодого избирателя (прилагается).
3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Прикубанская г. Краснодара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением пункта 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Прикубанская г. Краснодара Е.А. Серопол

.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

                     Л.С. Бут
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

                     Е.А. Серопол
Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением территориальной
избирательной комиссии
Прикубанская г. Краснодара
от 27.03.2024 № 108/1096
План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в 2024 году
	№
	Наименование мероприятия

	Место
проведения

	Дата
проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1
	Проведение
лекционных занятий
в библиотеках на территории
действия ТИК Прикубанская
г. Краснодара

	Библиотеки
муниципального образования город Краснодар
(по согласованию)
	Апрель
	Читатели библиотек
муниципального
образования
город Краснодар

	ТИК Прикубанская
г. Краснодара,
Библиотеки
 муниципального
образования
г. Краснодар
 (по согласованию)

	2
	Проведение заседания
Молодежного Общественного
Совета при ТИК Прикубанская
г. Краснодара
	ТИК Прикубанская
г. Краснодара
	Апрель
	Члены Молодежного Общественного Совета при ТИК Прикубанская
г. Краснодара
	ТИК Прикубанская
г. Краснодара

	3
	Организация участия представителей ТИК Прикубанская г. Краснодара в образовательном проекте «Молодежная школа правовой и политической культуры»
	ТИК Прикубанская
г. Краснодара
	Апрель-май
	Молодые и будущие
избиратели
города Краснодара
	ТИК Прикубанская
г. Краснодара

	4
	Организация образовательной акции «Избирательный диктант»

на территории ТИК Прикубанская
г. Краснодара

	ТИК Прикубанская
г. Краснодара
	Апрель
	Молодые и будущие
избиратели
города Краснодара
	ТИК Прикубанская
г. Краснодара,
общеобразовательные

учреждения